
17 БРОЈ 34                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                24. септембар 2024. 

 
јесте школски одбор. У члану 116. одређено је да чланове 
органа управљања установе именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе, а председника 
бирају чланови већином гласова од укупног броја 
чланова органа управљања. Орган управљања чине по 

три представника из реда запослених у установи, 
родитеља, односно других законских заступника и три 
представника на предлог јединице локалне самоуправе. 
Чланове органа управљања из реда запослених предлаже 
васпитно-образовно, односно наставничко веће, а из реда 
родитеља – савет родитеља тајним изјашњавањем. Истим 
чланом у ставу 13. одређено је да скупштина јединице 
локалне самоуправе доноси решење о именовању органа 

управљања. 
ОШ ''Вук Караџић“ у Бору је доставила молбу 

од 8.8.2024. године, којом обавештава Скупштину града 
Бора да је Ана Милошевић, представник локалне 
самоуправе у ШО ОШ ''Вук Караџић'' у Бору поднела 
оставку на место члана ШО ОШ  ''Вук Караџић '' у Бору.  

Испред локалне самоуправе за члана ШО ОШ 
''Вук Караџић'' у Бору предлаже се Драгана Станковић.  

Скупштина града Бора је ранијим Решењем 
именовала Ану Богосављевић као представника локалне 
самоуправе за члана Школског одбора наведене школе, 
дана 10. септембра 2024. године, Ана Богосављевић, 
представник локалне самоуправе доставила је 
Скупштини града Бора молбу за разрешење са места 
члана ШО ОШ ''Вук Караџић'' у Бору – оставку. 

Испред локалне самоуправе за члана ШО ОШ 
''Вук Караџић'' у Бору предлаже се Мила Антић.  

Увидом у извештаје Полицијске управе Бор, 
утврђено је да именоване нису осуђиване за кривична 
дела утврђена у члану 116. став 9. тачка 1) Закона о 

основама система образовања и васпитања.  
С обзиром да је овлашћени предлагач 

предложио кандидаткиње за чланове Школског одбора, 
Скупштина града Бора одлучила је као у диспозитиву 
овог решења.  

 
Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 
поште.  

 

Број: 022-129/2024-I 

У Бору, 20. септембра 2024. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

                 ПРЕДСЕДНИК,  

                                 Драган Жикић, с.р. 

  

 

 

 

  

 20 
 На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број 10/2013, 
142/2014, 103/2015, 101/2016,  35/2023 и 92/2023), члана 40. Статута града Бора („Службени лист града Бора“ бр. 3/2019) и 
Решења о давању претходне сагласности на Предлог измене Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за град Бор за 2024. годину, Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број 002618988 
2024 14840 007 000 000 001 од 12. септембра 2024.године, Скупштина града Бора, на седници одржаној 20. септембра 2024. 
године, донела је   

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ 

 И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ГРАД БОР ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

I 
 У Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за град Бор за 2024. 
годину („Службени лист града Бора“, број 9/2024)  
У глави I, у табеларном приказу планираних мера и финансијских средстава,  
У табели 1. Мере директних плаћања, под редним бројем: 1. Регреси, број „1.650.000,00“ замењује се бројем „1.800.000,00“. 
         У табели 3. Мере руралног развоја под редним бројем:  

 1. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава: број „13.000.000,00“ замењује се бројем 
„21.850.000,00“. 
 3. Управљање ризицима: број „100.000,00“ замењује се бројем „1.500.000,00“. 
 6.Унапређење економских активности на селу кроз подршку непољопривредним активностима:  брише се. 
 7.  Економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду као и на 
увођење и сертификација система безбедности и квалитета хране, органских производа и производа са ознаком географског 
порекла на газдинствима: број „500.000,00“ замењује се бројем „300.000,00“.  
 У табели 4. Посебни подстицаји под редним бројем: 1. Подстицаји за промотивне активности у пољопривреди и 

руралном развоју: број „2.500.000,00“ замењује се бројем „3.000.000,00“. 
 У табели 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне подршке, мера руралног 
развоја и посебних подстицаја под редним бројем: 2. прикључне тракторске косачице и машине за кошење и ситњење биљне 
масе између редова у воћњаку и винограду, брише се. 
 У табели 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава, ред: Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС 
планираних за реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 
пренетих обавеза) број „25.000.000,00“ замењује се бројем „34.500.000,00“., ред: Планирана средства за директна плаћања број 
„1.650.000,00“ замењује се бројем „1.800.000,00“., ред: Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја број 

„19.750.000,00“ замењује се бројем „28.800.000,00“., ред: Планирана средства за посебне подстицаје број „2.500.000,00“ замењује 
се бројем „3.000.000,00“., ред: Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, кредитне 
подршке и у оквиру мера руралног развоја број „1.100.000,00“ замењује се бројем „900.000,00“. 
 У глави II, у делу 2.1.10. Интензитет помоћи Укупан износ регреса за репродуктивни материјал- вештачко 
осемењавање свиња број „150.000,00“ замењује се бројем „300.000,00“. 
 У глави II, у делу 2.2.10. Интензитет помоћи 
 - Субвенционисаће се куповина приплодних грла оваца које се користе за производњу меса у укупном износу од број 
„2.500.000“ замењује се бројем „3.000.000“, 
 - Субвенционисаће се куповина машина  и опрема за руковање и транспорт чврстог, полутечног и течног стајњака у 

укупном износу од број „200.000“ замењује се бројем „300.000“,  

snezana.brindza
Rectangle



18 БРОЈ 34                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                24. септембар 2024. 

 
 - Субвенционисаће се подизање нових или обнављање постојећих (крчење и подизање) вишегодишњих засада воћака, 
хмеља и винове лозе у  укупном износу од број „200.000“ замењује се бројем „350.000“, 
 - Субвенционисаће се подизање и опремање пластеника за производњу поврћа, воћа, цвећа и расадничку производњу 
у укупном износу од број „1.000.000“ замењује се бројем „1.500.000“,  
 - Субвенционисаће се подизање/набавка жичаних ограда око вишегодишњих засада у  укупном износу од број 

„200.000“ замењује се бројем „600.000“, 
 - Субвенционисаће се куповина опреме за орезивање, дробљење, сечење и уклањање остатака након резидбе воћних 
врста у укупном износу од 200.000 динара, а максимални износ субвенције по кориснику износи 100.000 динара, брише се. 
 - Субвенционисаће се куповина машина за примарну обраду земљишта у укупном износу од број „1.200.000“ 
замењује се бројем „4.200.000“, 
 - Субвенционисаће се куповина машина за ђубрење земљишта у укупном износу од број „200.000“ замењује се бројем 
„400.000“,  
 - Субвенционисаће се куповина mашине за заштиту биља у  укупном износу од број „1.200.000“ замењује се бројем 

„1.500.000“, 
 - Субвенционисаће се куповина машина  за убирање односно скидање усева  у укупном износу од број „2.000.000“ 
замењује се бројем „5.000.000“. 
 -Субвенционисаће се куповина машина  и опрема за а наводњавање усева у  укупном износу од број „200.000“ 
замењује се бројем „700.000“, 
 - Субвенционисаће се куповина нове опреме за пчеларство у укупном износу од број „2.000.000“ замењује се бројем 
„2.200.000“,  
 У глави II, у делу 2.4.10. Интензитет помоћи за куповину противградних ракета, број „100.000“ замењује се бројем 

„1.500.000“. 
 У глави II, у делу 2.7. Назив и шифра мере: 302 Унапређење економских активности на селу кроз подршку 
непољопривредним активностима, брише се. 
 У глави II, у делу 2.8.10. Интензитет помоћи за набавку опреме за пријем воћа, поврћа и грожђа, као и прераду, 
пуњење и паковање њихових производа, број „500.000“ замењује се бројем „300.000“. 
 У глави II, у делу 2.10.10. Интензитет помоћи за информативне активности: сајмови, изложбе, манифестације, 
студијска путовања, број 2.500.000“ замењује се бројем „3.000.000“. 
 У глави II, у делу 2.12. Назив и шифра мере: 602 Прикључне тракторске косачице и машине за кошење и ситњење 

биљне масе између редова у воћњаку и винограду, брише се. 
 Сви остали делови Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за Град 
Бор за 2024. годину („Службени лист града Бора“, број 9/2024) остају непромењени. 

 

 Број:  320-32/2024-I  

 У Бору, 20. септембра 2024. године  

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  БОРА 

      ПРЕДСЕДНИК,  

      Драган Жикић, с.р. 

 

 21 
На основу члана 66. а у вези члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16 – др. закон и 47/18 и 111/21- 
др.закон) и члана 40. Статута града Бора („Службени 
лист града Бора“, бр. 3/19), Скупштинa града Бора, на 

седници одржаној 20. септембра 2024. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извештаја о пословању ЈКП „Топлана“ 

Бор за 2023. годину 
 

1. Усваја се  Извештај о пословању ЈКП 
„Топлана“ Бор за 2023. годину, који је донео Надзорни 

одбор ЈКП „Топлана“ Бор на седници одржаној 
25.04.2024. године, под бројем 2/2-2024 . 

 
2. Овај закључак објавити у Службеном листу 

града Бора. 
 

Број: 023-70/2024-I 
У Бору, 20. септембра 2024. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

                                                            ПРЕДСЕДНИК, 
                                                              Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

22 
На основу члана 66. а у вези члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/16 – др. закон и 47/18 и 111/21- 
др.закон) и члана 40. Статута града Бора („Службени 
лист града Бора“, бр. 3/19), Скупштинa града Бора, на 

седници одржаној 20. септембра 2024. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извештаја о раду ЈКП „Водовод“ Бор за 

2023. годину 
 

1.Усваја се  Извештај о раду  ЈКП „Водовод“ 
Бор  за 2023. годину који је донео Надзорни одбор ЈКП 

„Водовод“ Бор на седници одржаној 25.06.2024. године, 
под бројем 2075/5. 

 
2. Овај закључак објавити у Службеном листу 

града Бора. 
 

Број: 023-84/2024-I 

У Бору, 20. септембра 2024. године                 
 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК, 
                                                              Драган Жикић, с.р. 

 
 
 
 

 

snezana.brindza
Rectangle

snezana.brindza
Rectangle


	BOR_2024_34.pdf
	0.1. Правни основ
	0.2. Извор података
	0.3 Критеријуми и принципи акта о мрежи јавних предшколских установа
	0.4. Обавезе и поступак који спроводи град Бор
	1. Профил града Бора
	1.1. Географски подаци
	1.2. Демографски подаци
	1.3. Стање привреде и перспектива економског развоја
	1.4. Локална традиција и установе културе, уметности и спорта

	2. Установе предшколског васпитања и образовања
	2.1. Историјски осврт на развој предшколског васпитања и образовања у граду Бору
	2.2. Приказ мреже јавних предшколских установа
	2.3. Анализа кретања броја деце у предшколском васпитању и образовању за период 2018/19-2023/24.
	2.4. Просторни и кадровски капацитети предшколске установе

	3. План развоја мреже јавних предшколских установа
	3.1. Број деце предшколског узраста и број деце у предшколском васпитању и образовању

	4. Закључак
	4.1.  Развој мреже јавних предшколских установа у наредних пет година

	5.  Одлука о Мрежи јавних предшколских установа
	5.1.  Предлог Одлуке

	Р е ш е њ е
	Р е ш е њ е (1)
	Р е ш е њ е (2)
	Р е ш е њ е (3)
	Р е ш е њ е (4)
	Р е ш е њ е (5)
	Р е ш е њ е (6)
	Р е ш е њ е (7)
	Р е ш е њ е (8)
	Р е ш е њ е (9)
	Р е ш е њ е (10)
	Р е ш е њ е (11)
	Р е ш е њ е (12)
	Р е ш е њ е (13)


